i en compliment del Decret 201/1994 i el Decret 161/2001, 
de la normativa autonòmica i reguladors dels enderrocs i altres residus de la construcció, es realitza un Estudi de Gestió 
de Residus. 

El pressupost d’execució material dedicat a la Gestió dels Residus generats a les obres és de 409,38 € (QUATRE-CENTS 
NOU EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS).  

Atenent l’article 5.1 del R.D. 105/2008, abans d’iniciar les obres, el posseïdor dels residus que correspon al que executa 
l’obra, haurà de presentar a la propietat un Pla de gestió de residus de construcció i demolició, que haurà de ser aprovat

[...]

6% BENEFICI INDUSTRIAL 5.835,14 €

SUMA 115.730,35 €

21% IVA 24.303,37 €

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE DE LES OBRES 140.033,72 €  

Aplicant els corresponents preus a les diferents unitats d’obra s’obté un pressupost d’execució material de les obres de: 

1. NORANTA-SET MIL DOS-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS (97.252,40 €). 

Que representa un pressupost d’execució per contracte de les obres incloent el 13% de despeses generals, el 6% de 
benefici industrial i impostos, de: 

2. CENT QUARANTA MIL TRENTA-TRES EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS (140.033,72 €). 

L’Arquitecte Tècnic Municipal